



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019

№ 952

г. Геленджик

**О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик
от 30 марта 2015 года №1117 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального
образования город-курорт Геленджик» (в редакции
постановления администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик
от 22 октября 2018 года №3212)**

Во исполнение постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 января 2019 года №134 «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», руководствуясь статьями 16, 37, 43, 47, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 6 февраля 2019 года №3-ФЗ), статьями 8, 33, 72, 75 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 марта 2015 года №1117 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 октября 2018 года №3212) следующие изменения:

1) в пункте 5 постановления слова «И.Н. Харольскую» заменить словами «Е.Б. Василенко»;

2) пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые базовые должностные оклады, ставки заработной платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой

должности работников учреждений:

профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня – 5609 рублей;

профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня – 6356 рублей;

профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников – 8472 рубля;

профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений – 8598 рублей»;

3) в абзаце втором пункта 3.8 приложения к постановлению цифры «2000» заменить цифрами «3000», слова «с наполняемостью 25 человек» заменить словам «с наполняемостью не менее 25 человек»;

4) в приложении №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик:

в разделе 1 «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» слова «5341 рубль» заменить словами «5609 рублей»;

в разделе 2 «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня» слова «6053 рубля» заменить словами «6356 рублей»;

в разделе 3 «Должности педагогических работников» слова «8068 рублей» заменить словами «8472 рубля»;

в разделе 4 «Должности руководителей структурных подразделений» слова «8188 рублей» заменить словами «8598 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в Геленджикской городской газете «Прибой».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик



А.А. Богодистов